



Estado de Santa Catarina  
**Prefeitura Municipal de Águas Frias**  
Departamento de Compras

**CNPJ: 95.990.180/0001-02**  
Rua Sete de Setembro, 512 – Centro  
Águas Frias – SC, CEP 89.843-000  
Fone/Fax (49) 3332-0019

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

### Processo Administrativo: 108/2024

**Licitação:** Dispensa por Limite nº 38/2024 para Contratação de serviços de manutenção em poços artesianos e Contratação de serviços para manutenção em poços artesianos

Homologo o resultado do julgamento, proferido pela comissão de licitações, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório à(s) seguinte(s) empresa(s):

Empresa	Itens	Objeto	Qtde	Valor Unitário	Valor Homologado
LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	1-	Mobilização e serviços de transporte de materiais (ida e volta)	120,00	3,0000	360,0000
LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	2	Serviço de retirada de moto bomba e reinstalação da bomba recondicionada	1,00	840,0000	840,0000
LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	3	Fios de Saída	6,00	13,8800	83,2800
LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	4	Conjunto de isolamento elétrica	1,00	90,0000	90,0000
LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	5	Retentor Tampa Superior	2,00	34,6800	69,3600
LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	6	Bucha Mancal Superior e Inferior	4,00	222,3500	889,4000
LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	7	Disco de Grafite	1,00	253,9400	253,9400
LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	8	Válvula de Retenção	1,00	127,5500	127,5500
LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	9	Placa de Alumínio	1,00	5,0000	5,0000
LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	10	Cabo Submersível 3X10 mm	3,00	46,1000	138,3000
LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	11	Serviço de Torno	2,00	183,8200	367,6400
LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	12	Mão de Obra de Bomba submersa	1,00	550,0000	550,0000
LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	13	Serviço de Limpeza/desinfecção de poço	1,00	1.650,0000	1.650,0000
AT INSTALADORA DE POÇOS LTDA	1	Rebobinagem de motor 2HP, trifásico	1,00	1.180,0000	1.180,0000
AT INSTALADORA DE POÇOS LTDA	2	Conjunto Isolante de Canal	1,00	94,0000	94,0000
AT INSTALADORA DE POÇOS LTDA	3	Conjunto tampa de canal	1,00	94,0000	94,0000
AT INSTALADORA DE POÇOS LTDA	4	Cabo saída awg	6,00	16,9000	101,4000
AT INSTALADORA DE POÇOS LTDA	5	Diafragma	1,00	89,0000	89,0000
AT INSTALADORA DE POÇOS LTDA	6	Tampa do diagrama	1,00	68,0000	68,0000
AT INSTALADORA DE POÇOS LTDA	7	Protetor de areia poiacetal	1,00	59,0000	59,0000
AT INSTALADORA DE POÇOS LTDA	8	Bucha de Grafite	6,00	15,6900	94,1400
AT INSTALADORA DE POÇOS LTDA	9	Serviço de Recuperação e Pintura	1,00	95,0000	95,0000

AT INSTALADORA DE POÇOS LTDA	10	Serviço de Rebobinagem de motor	1,00	480,0000	480,0000
AT INSTALADORA DE POÇOS LTDA	11	Serviço de retirada e reinstalação de moto bomba e transporte	1,00	1.800,0000	1.800,0000
AT INSTALADORA DE POÇOS LTDA	12	Deslocamento Técnico	1,00	300,0000	300,0000

Sendo os totais por fornecedor:

<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total Homologado</b>
LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	5.424,4700
AT INSTALADORA DE POÇOS LTDA	4.454,5400

Valor total Homologado R\$9.879,01 (nove mil oitocentos e setenta e nove reais e um centavo)

Intime-se

AGUAS FRIAS, 17 de setembro de 2024

---

**LUIZ JOSÉ DAGA**

Prefeito